

Saksframlegg

Referanse

Saksgang:

Styre	Møtedato
Styret Helseforetakenes senter for pasientreiser ANS	31/10/2016

SAK NR 55-2016

**Framtidig organisering av pasientreiser uten rekvisisjon
– oppfølging av felles RHF-styresak**

Forslag til vedtak:

1. Styret slutter seg til forslag til videre prosess for iverksetting av fremtidig organisering av pasientreiser uten rekvisisjon med samling i en juridisk enhet.
2. Utarbeidelse av plan for prosessen igangsettes primo 2017 og fremlegges for styret i juni 2017.

Skien 24. oktober 2016

Marit Kobro
Administrerende direktør



1. Administrerende direktørs anbefalinger / konklusjon

Styret for Pasientreiser ANS er gitt ansvaret for å gjennomføre prosessen som skal lede frem til samling av ressursene innen området reiser uten rekvisisjon i en juridisk enhet, Pasientreiser ANS. Styrene i de fire RHF-ene behandlet våren 2016 sak om fremtidig organisering av pasientreiser uten rekvisisjon etter implementering av Mine pasientreiser. RHF-styrene vedtok bl.a. at oppgavene i en første fase skulle fordeles mellom en enhet i hver region og Pasientreiser ANS. Det var videre en føring om at det innen ett år etter at ny løsning er i full drift skal utarbeides en plan for overføring av de fire regionale enhetene til Pasientreiser ANS.

2. Faktabeskrivelse:

2.1 Hva saken gjelder

Våren 2016 behandlet de fire RHF-styrene felles sak om fremtidig organisering av pasientreiser uten rekvisisjon. AD-møtet innstilte på en løsning der en i en første fase la oppgavene til fire regionale enheter og Pasientreiser ANS. Størst mulig likebehandling av pasientene og best mulig ressursutnyttelse er føringer for ny løsning og videreutvikling av denne. Det fremgår bl.a. av den felles RHF-styresaken at brukerrepresentanten ved styringsgruppens og styrets behandling av forslagene fremhevet at en best ville sikre likebehandling gjennom å samle ressursene i en juridisk enhet. I neste fase skal man således i henhold til styresaken i løpet av ett år etter at ny løsning er satt i full drift, vedta en plan for overføring av de regionale enhetene til Pasientreiser ANS.

Første fase i ny modell for pasientreiser uten rekvisisjon er nå iverksatt etter oppstarten 01.10.16. Styret i Pasientreiser ANS har ved behandling av sak om fremtidig organisering pekt på nødvendigheten av å høste erfaring med regional organisering, før videre overføring til Pasientreiser ANS. Styret er videre gjennom felles RHF-styresak gitt ansvaret for å gjennomføre prosessene rundt implementering av modellen der de fire regionale enhetene virksomhetsoverdras til Pasientreiser ANS i tråd med intensjonen i RHF-styresaken.

Styret for Pasientreiser ANS vil med bakgrunn i foranstående fremme en plan for AD-møtet med anbefaling knyttet til overføring av alle ressurser til Pasientreiser ANS.

2.2 Handlingsalternativer og hovedpunkter

Den felles RHF-styresaken er i stor grad identisk i de fire regionene med basis i anbefalt forslag fra AD-møtet. Noen individuelle formuleringer er likevel tatt inn i de ulike saksfremstillingene. Vedtakene er langt på vei identiske i forhold til sakens realiteter, med unntak av en tilføyelse i Helse Nord RHF sitt styre som ønsker at plan for overføring av oppgaver til Pasientreiser ANS " utarbeides innen ett år etter at ny løsning er satt i drift, og at denne legges frem for styrets beslutning."

2.2.1 Styrets ansvar

Det er en klar føring i den felles saksfremstillingen at styret for Pasientreiser ANS skal initiere og ha ansvar for trinn 2 i prosessen med å få på plass en fremtidsrettet organisatorisk løsning for pasientreiser uten rekvisisjon. Det heter f.eks i saksfremstillingen til styret i Helse Midt-Norge RHF følgende: "Basert på anbefalingene fra styret i Pasientreiser ANS har AD-møtet gått inn for løsningen som er beskrevet i saken. Dette innebærer en første fase fra 01.10.16 -når ny ordning trer i kraft med fire regionale enheter og ett nasjonalt selskap med ansvar for ny løsning. Videre vil en innen ett år etter at ny løsning er i full drift utarbeide en plan for overføring av de fire regionale enhetene til en nasjonal, juridisk enhet, Pasientreiser ANS." Likelydende tekst inngår i de tre øvrige RHF-styresakene. Og videre: "Anbefalt forslag til organisering av området pasientreiser uten rekvisisjon anbefales av ADMøtet sluttbehandlet gjennom felles styresak til RHF-styrene. Styret i Pasientreiser ANS gis deretter ansvaret for å gjennomføre prosessene rundt implementering av modellen i tråd med intensjonen i denne saken."

2.2.2 Veien videre

Oppstart av ny løsning skjedde 01.10.16 og har så langt fungert tilfredsstillende. Ny samarbeidsarena er etablert mellom Pasientreiser ANS og lederne ved de fire utpekte regionskontorene. Første samarbeidsmøte ble arrangert i Skien 13.10.16.

I henhold til føringene fra styret omtalt ovenfor, skal man høste erfaringer med den regionaliserte modellen før neste fase innledes. Helse Sør-Øst har siden oppstarten i 2009 hatt kun ett, regionalt kontor for reiser uten rekvisisjon. Denne regionen har derved allerede gjort erfaringer i så måte. For de tre andre regionene blir det derimot en ny måte å løse oppgavene på.

Prosessen frem mot samling i en juridisk enhet vil måtte omfatte både formelle og praktiske sider. Det skal innen et år utarbeides en plan for hvordan prosessen skal foregå. Det foreslås at man i løpet av 1. kvartal 2017 starter arbeidet med en slik plan og at denne deretter fremmes for styret. Styret vil dessuten bli holdt orientert om planprosessen underveis i arbeidet med denne.

3. Administrerende direktørs vurderinger

3.1 Risikovurderinger og prosess

Arbeidet med å lage en plan for virksomhetsoverdragelsen vil nødvendigvis ta noe tid. Berørte parter skal involveres og formalia skal utredes. Implementeringen av Mine pasientreiser har til nå vært vellykket. Med en fortsatt positiv utvikling vil man utover i 2017 ha rukket å gjøre erfaringer med regionale kontor også i de tre regionene som til nå ikke har hatt dette. Arbeidet med plan for overføring bør derfor kunne starte som foreslått ovenfor. Underveis i arbeidet med planen vil man dessuten høste ytterligere erfaringer ved disse kontorene. Oppdaterte synspunkt kan således føyes inn i planforslaget underveis. Også samarbeidet mellom Pasientreiser ANS og de fire kontorene vil gjennom denne perioden bli utviklet videre.

3.2 Konklusjon

Arbeidet med plan for overføring av de fire regionale kontorene til Pasientreiser ANS igangsettes i løpet av 1. kvartal 2017. Planforslaget fremlegges for styret innen juni 2017. Forslaget bør ha en tidshorisont for prosessen der iverksetting av den vedtatte løsningen med pasientreiser uten rekvisisjon samlet i en juridisk enhet skjer med virkning fra 01.01.2018.